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Beregningstekniske kapaciteter i 
Region Hovedstaden 

Region Hovedstaden har modtaget de beregningstekniske kapaciteter for of-

fentlige stx, hhx, htx, hf og pre-IB for skoleåret 2024/25 samt institutionernes 

bemærkninger hertil. Herved inviterer Styrelsen for Undervisning og Kvalitet til 

dialog med regionerne om kapaciteten, som følger af § 4 i Bekendtgørelse om 

kapacitetsfastsættelse, zoner og profilgymnasier for de gymnasiale uddannel-

ser (BEK nr. 1209 af 29/8/2022).  

Region Hovedstaden giver hermed sin skriftlige tilbagemelding på de af styrel-

sen udmeldte beregningstekniske kapaciteter og institutionernes ønsker til ju-

steringer heraf. 

Region Hovedstaden har sammenlignet de udmeldte beregningstekniske ka-

paciteter for 2024/25 med  

• Institutionernes ønsker til regulering af kapaciteten samt deres be-

mærkninger 

• Børne- og Undervisningsministeriets endelige kapaciteter pr. 15. maj 

2023 

• Antallet af 1. prioritetsansøgere i 2023 

• Antal ansøgere fordelt til skolen pr. 1. juni 2023 

• Børne- og Undervisningsministeriets forventninger til den samlede 

søgning i 2024 

Nedenfor inddeles tilbagemeldingerne efter uddannelse (stx, hhx, htx, hf og 

pre-IB), og vedlagt er bilag med oplysninger af relevans for tilbagemeldingen. 

For alle uddannelserne gælder det, at Region Hovedstadens tilbagemelding 

gælder tre niveauer: regionalt niveau, gymnasiesamarbejdeniveau og instituti-

ons-/afdelingsniveau. 
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Kapaciteten for Bornholm (bilag 2) indgår ikke i tilbagemeldingerne nedenfor, 

idet der på Bornholm kun findes én institution, og der i praksis inden for de 

nye regler kan og skal sikres plads til de ansøgere, der søger skolen. 

Generelt bemærkes desuden, at kapaciteten til elever med Autisme Spektrum 

Forstyrrelse (ASF-klasser) udgør ikke særskilt kapacitet og fremgår derfor ikke 

af de beregningstekniske kapaciteter. Region Hovedstaden kan derfor ikke 

kommentere særskilt på disse, selvom der er opmærksomhed på at sikre et til-

strækkeligt antal ASF-pladser til de unge, der har behov for dette tilbud for at 

gennemføre en ungdomsuddannelse. 

Hovedbudskaberne i Region Hovedstadens tilbagemeldinger vedrørende den 

beregningstekniske kapacitet er: 

• Der er behov for at sikre et tilstrækkeligt og varieret tilbud til unge, der 

har behov for særlige tilbud for at gennemføre en gymnasial ungdoms-

uddannelse (ASF-klasser og § 61 klasser til ordblinde, psykisk sårbare 

mfl.) 

• Forventningerne om flere unge i København/på Frederiksberg giver 

grundlag for opmærksomhed på kapacitetsbehovet og transporttider 

for disse ansøgere. Dog er uddannelsesdækningen fortsat et opmærk-

somhedspunkt i Region Hovedstaden. 

• Region Hovedstaden har ikke modtaget ansøgninger om de to nye stx-

uddannelsessteder i Centrum, som NEXT oplyser at kunne oprette fra 

det kommende skoleår (Københavns Mediegymnasium og Vibenshus 

Gymnasium). 

• Det er afgørende for de mindst søgte gymnasier, at der bliver mulighed 

for at nedskrive kapaciteten efter elevfordelingen, idet der sker et fra-

fald. Årsagen er, at flere ansøgere skal fordeles end der er elever, der 

starter på uddannelsen efter sommerferien. Resultatet i 2023 har væ-

ret mange ledige pladser på få skoler.  

• Kapaciteten på hhx og htx vurderes at være for høj, og det kan med-

føre, at unge fra store dele af regionen kan fordeles til gymnasier i Kø-

benhavn/på Frederiksberg, hvilket kan udfordre uddannelsesdæknin-

gen i de øvrige dele af regionen. 

• Målgruppen for hf er mere sårbar og mindre mobil end til de øvrige ud-

dannelser, og for at understøtte, at flere unge får en ungdomsuddan-

nelse i Region Hovedstaden anbefales det at kapaciteten opjusteres, 

så den i hvert område modsvarer antallet af 1. prioritetsansøgere.  
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A. Stx – den treårige uddannelse til almen studentereksamen 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet passer til den forventede søgning, når antallet af ansøgere sammen-

lignes med antallet af pladser i hele regionen. Dog er der forskelle inden for de 

fire geografiske områder i regionen, både når det gælder udviklingen i det for-

ventede antal ansøgere og i skolernes ønsker til justering af kapaciteten. Lige-

ledes bemærkes det overordnet, at transporttider umuliggør udnyttelse af ledig 

kapacitet i Nordsjælland til ansøgere med bopæl i Centrum. 

Som bemærket i forbindelse med htx-kapaciteten nedenfor, har to NEXT-gym-

nasier (Københavns Mediegymnasium og Vibenshus Gymnasium) i kommen-

tarerne til den beregningstekniske kapacitet anført, at der kan oprettes 3 nye 

stx-klasser på hvert af de to gymnasier fra skoleåret 2024/2025. Hertil bemær-

ker Region Hovedstaden, at styrelsen har angivet 1. august 2023 som frist for 

at indsende ansøgninger om nye gymnasiale udbud for kommende skoleår. 

Regionsrådet behandlede indkomne ansøgninger den 20. juni 2023, og har 

ikke modtaget ansøgninger om disse nye stx-udbud fra NEXT. 

Desuden gør Region Hovedstaden opmærksom på den markante forskel i an-

tallet af pladser, der skal bruges under elevfordelingen, og det antal pladser, 

der er brug for umiddelbart efter skoleårets start. Frafald pga. optagelsesprø-

ver og ændrede uddannelsesønsker betyder, at den kapacitet, der er nødven-

dig for at fordele ansøgerne især på stx, medfører et stort antal ledige pladser 

særligt på skoler, som modtager ansøgere, der ikke har ønsket skolen som 1. 

prioritet. I bilag 3 findes opgørelser af kapacitetsudviklingen i 2023 samt de le-

dige pladser på den enkelte skole. Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af 

skolernes oplysninger om elevtal pr. 11. september 2023 som oplyst overfor 

Region Hovedstaden. 

Region Hovedstaden vil på baggrund af ovenstående opfordre til, at der sikres 

en større kapacitet særligt i Centrum samt at det bliver muligt at nedsætte ka-

paciteten på skolerne efter elevfordelingen. 

  



Beregningstekniske kapaciteter i Region Hovedstaden Side 4 
 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden vedrørende stx, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for lav 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

3.617 pladser. I 2023 var der 3.977 1. priori-

tetsansøgere til Centrum, og der må forven-

tes en stigning i antallet af ansøgere pba. den 

forventede demografiske udvikling. 

 

Syv ud af ti gymnasier i Centrum angiver be-

grænset bygningskapacitet som årsag til, at 

kapaciteten ønskes nedskrevet med i alt 231 

pladser i Centrum. Region Hovedstaden for-

venter, at styrelsen er nødsaget til at imøde-

komme gymnasiernes ønsker. 

 

Såfremt der ikke kan øges kapacitet i Cen-

trum, forventer Region Hovedstaden, at 

mange ansøgere med bopæl i Centrum vil 

skulle tildeles plads på gymnasier uden for 

Centrum, hvortil de får lang transporttid. Des-

uden må det forventes, at det for en række 

ansøgere bliver yderst vanskeligt at over-

holde de gældende regler for elevfordeling, 

herunder en maksimal transporttid på 45 mi-

nutter til skoler, ansøger ikke selv har søgt. 

Dette gælder især ansøgere med bopæl i 

Dragør og Tårnby kommuner, men også Kø-

benhavns og Frederiksberg kommuner. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

passe til det forventede 

antal 1. prioritetsansø-

gere i Nord, men der kan 

blive behov for at udvide, 

når søgningen kendes 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

3.518 pladser. I 2023 var der 3.335 1. priori-

tetsansøgere til Nord, og der kan forventes en 

stigning i antallet af ansøgere pba. den for-

ventede demografiske udvikling i de fleste 

kommuner i Nord. Samtidig vil der være be-

hov for at tildele nogle ansøgere med bopæl i 

Centrum plads på gymnasier i Nord, fordi der 

ikke er plads på gymnasierne i Centrum. 

 

Fire ud af 11 gymnasier i Nord angiver be-

grænset bygningskapacitet som årsag til, at 

kapaciteten ønskes nedskrevet med i alt 115 

pladser i Nord. Region Hovedstaden forven-

ter, at styrelsen er nødsaget til at imøde-

komme gymnasiernes ønsker. 

 

Region Hovedstaden bemærker, at kapacite-

ten og elevfordelingen i Centrum, Nord (og 
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Vest) hænger tæt sammen. Selvom kapacite-

ten i Nord umiddelbart kan se ud til at passe 

med den forventede søgning, kan det derfor 

blive nødvendigt at udvide kapaciteten i Nord.  

 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være høj 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

2.442 pladser. I 2023 var der 2.193 1. priori-

tetsansøgere til Nordsjælland, og der må for-

ventes et fald i antallet af ansøgere pba. den 

forventede demografiske udvikling. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at styrelsen 

følger institutionernes ønsker om nedjustering 

af kapacitet på gymnasierne Espergærde og 

Frederiksborg (ialt 86 pladser), idet ønskerne 

er begrundet med den bygningsmæssige ka-

pacitet samt manglende mulighed for at ned-

skrive kapaciteten efter elevfordelingen. 

 

Region Hovedstaden anbefaler ikke at hæve 

kapaciteten som ønsket på Gribskov Gymna-

sium, før søgetallene kendes og det kan af-

gøres, om der er behov for øget kapacitet. 

 

Vest Kapaciteten kan være for 

høj, men der kan være 

behov for at udnytte 

pladser i Vest til ansø-

gere med bopæl i Cen-

trum 

 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

927 pladser. I 2023 var der 708 1. prioritets-

ansøgere til Vest, og der kan forventes en be-

grænset stigning i antallet af ansøgere pba. 

den forventede demografiske udvikling i de 

fleste kommuner i Vest. 

 

Region Hovedstaden bemærker, at kapaci-

tetsbehovet i Vest er tæt forbundet med an-

søgernes søgemønstre og kapaciteten på 

gymnasier i Greve og Roskilde (Region Sjæl-

land). Den markante søgning fra Vest til gym-

nasier i Region Sjælland fandtes således sta-

dig i 2023. 

 

Region Hovedstaden vurderer, at den forven-

tede søgning fra ansøgere med bopæl i Cen-

trum kan få den konsekvens, at der også i 

2024 vil skulle tildeles pladser på gymnasier i 

Vest til disse ansøgere. 
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B. Hhx – den treårige uddannelse til merkantil studentereksamen 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet er for høj. Kapaciteten på hhx er sat til 2.552 pladser i Region Ho-

vedstaden, mens ansøgertallet i 2024 forventes at blive 2.489.  

Det fremgår af den politiske aftale om elevfordeling, at der skal sikres en over-

kapacitet på hhx, men størrelsen er ikke nærmere bestemt. En stor overkapa-

citet vil betyde, at mindre populære gymnasier samt gymnasier i yderområder 

kan få meget få elever. Regionsrådet har haft stort fokus på uddannelsesdæk-

ningen i en årrække og det bemærkes, at det er vigtigt at sikre, at små uddan-

nelsessteder kan bevares der, hvor der er behov. 

Region Hovedstaden vil derfor opfordre til, at kapaciteten på hhx nedsættes, 

når den foreløbige kapacitet fastsættes pr. 1. februar 2024. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være så høj, at der vil 

kunne optages ansøgere 

fra store dele af regio-

nen. 

Region Hovedstaden anbefaler, at styrelsen 

følger ønsker om nedjustering af kapacitet på 

Handelsgymnasiet JTP og Innovationsgym-

nasiet (Niels Brock) af hensyn til skolernes 

bygningskapacitet.  

 

Idet de fire hhx-afdelinger i Centrum også i 

2023 har optaget ansøgere, som bor nær-

mere andre hhx-uddannelsessteder, vil en 

lille nedgang i kapaciteten kunne bidrage til et 

øget elevgrundlag på små hhx-uddannelses-

steder i andre dele af regionen. En nedjuste-

ret kapacitet på de to gymnasier vurderes 

ikke at vanskeliggøre, at ansøgere fra Cen-

trum kan få plads på hhx i området. Dog er 

der behov for særlig opmærksomhed på unge 

fra Dragør og Tårnby kommuner, som søger 

hhx, idet disse har for lang transporttid til at 

kunne tildeles en hhx-plads uden for Cen-

trum. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

være for høj. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at den ud-

meldte kapacitet ikke øges medmindre søge-

tallene i foråret 2024 nødvendiggør dette. 

 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være for høj. 

Region Hovedstaden anbefaler, at den ud-

meldte kapacitet fastholdes, idet transportti-

den mellem uddannelsesstederne er lang. 
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Desuden bemærkes, at U/NORD i Helsingør i 

2023 ikke optog nye hhx-elever til 1. årgang, 

og at det er uvist, om det samme vil gøre sig 

gældende i 2024. Såfremt der ikke er hhx-

pladser i Helsingør i 2024, er det afgørende 

at sikre, at ansøgere fra denne del af Region 

Hovedstaden sikres plads på andre uddan-

nelsessteder inden for rimelig transporttid fra 

deres bopæl. 

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

 

Sydkysten Gymnasium har fået tildelt en ka-

pacitet på 90 pladser, men havde i 2023 kun 

28 ansøgere, og fik under elevfordelingen til-

delt 53 elever i alt.  

 

Region Hovedstaden vurderer, at kapaciteten 

på Sydkysten Gymnasium bør nedsættes til 

56 pladser.  

 

 

C. Htx – den treårige uddannelse til teknisk studentereksamen 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet er for høj. Kapaciteten på htx er sat til 1.500 pladser, og søgningen i 

2024 forventes at være på 1.299 ansøgere. I 2023 var ingen af de 10 htx-ud-

dannelsessteder i Region Hovedstaden overansøgt, og alle 1. prioritetsansø-

gere fik således plads på den skole, de havde ønsket. Såfremt den bereg-

ningstekniske kapacitet fastholdes som grundlag for elevfordelingen i foråret 

2024, vurderer Region Hovedstaden, at der også i 2024 vil være mange ledige 

pladser på htx. 

Det fremgår af den politiske aftale om elevfordeling, at der skal sikres en over-

kapacitet på htx, men størrelsen er ikke nærmere bestemt. En stor overkapa-

citet vil betyde, at mindre populære gymnasier samt gymnasier i yderområder 

kan få meget få elever. Regionsrådet har haft stort fokus på uddannelsesdæk-

ningen i en årrække og det bemærkes, at det er vigtigt at sikre, at små uddan-

nelsessteder kan bevares der, hvor der er behov. 

Som angivet under Region Hovedstadens bemærkninger til stx-kapaciteten, 

oplyser to htx-gymnasier i Centrum (Vibenshus Gymnasium og Københavns 

Mediegymnasium), at de har plads til at oprette op mod seks nye stx-klasser i 

alt, men NEXT har ikke ansøgt om at få godkendt nye gymnasiale udbud til 

skoleåret 2024/25. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 
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Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

Region Hovedstaden anbefaler, at kapacite-

ten i højere grad tilpasses den forventede 

søgning. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

Region Hovedstaden anbefaler, at kapacite-

ten i højere grad tilpasses den forventede 

søgning. 

 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

Region Hovedstaden anbefaler, at kapacite-

ten i højere grad tilpasses den forventede 

søgning. 

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

Region Hovedstaden anbefaler, at kapacite-

ten i højere grad tilpasses den forventede 

søgning. 

 

Region Hovedstaden har fået oplyst, at de 8 

ansøgere, der i 2023 blev fordelt til htx på 

Sydkysten Gymnasium, blev flyttet til andre 

htx-uddannelsessteder, og der derfor ikke var 

mulighed for at starte på uddannelsen på 

Sydkysten Gymnasium. Dette bør tages med 

i overvejelserne om tildeling af kapacitet til 

uddannelsesstedet, idet søgningen til htx på 

Sydkysten Gymnasium i en årrække har væ-

ret meget lav, og der i øvrigt ikke har været 

fordeling af htx-ansøgere i området. 

 

 

 

D. Hf – den toårige uddannelse til hf 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet passer til den forventede søgning, når antallet af ansøgere sammen-

lignes med antallet af pladser i hele regionen. Dog er der forskelle inden for de 

fire geografiske områder i regionen, og derudover er der overordnede hensyn, 

som særligt gør sig gældende på hf: 

• Elevgrundlaget på den toårige hf er et andet end på de øvrige uddan-

nelser (stx, hhx, htx og pre-IB). Institutionerne oplyser, at ansøgerne er 

mere sårbare i forhold til at kunne starte på det uddannelsessted, de 

har ønsket. Der er en mærkbar tendens til, at ansøgere, som fordeles 

til andre uddannelsessteder, enten ikke starter på uddannelsen eller 

falder fra inden afslutning. Manglende fuldførelse modvirker det politi-

ske ønske om at sikre, at flere unge får en uddannelse. 
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• En lang række hf-uddannelsessteder udbyder særlige klasser til elever 

med ordblindhed, autisme, psykiske udfordringer mm. Disse særlige 

klasser er forlængede forløb og tilbydes særlige målgrupper, som er 

forskellige fra skole til skole. Derudover kan der være andre tilrettelæg-

gelser af undervisningstilbuddet, som varierer mellem skoler. Ingen af 

disse tilbud opgøres særskilt, når kapaciteten tilrettelægges, og det er 

derfor ikke muligt at tage hensyn til ansøgernes ønsker i tilstrækkelig 

grad under elevfordelingen, selvom det for den enkelte ansøger kan 

være afgørende at få plads på et bestemt forløb i forhold til muligheden 

for at gennemføre uddannelsen. 

Region Hovedstaden vil opfordre til, at kapaciteten på hf opjusteres, så den 

imødekommer det antal 1. prioritetsansøgere, der er til hver skole. Eventuel 

ledig kapacitet vil blive anvendt i fordelingen af ansøgere, der fordeles af Re-

gion Hovedstaden efter den centrale elevfordeling. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for lav. 

 

Region Hovedstaden formoder, at styrelsen 

sænker kapaciteten på Københavns åbne 

Gymnasium med 33 pladser som ønsket af 

institutionen af hensyn til skolens bygningska-

pacitet. 

 

Desuden anbefaler Region Hovedstaden, at 

der tilføres ekstra kapacitet på et eller flere af 

de øvrige uddannelsessteder, herunder fx på 

Frederiksberg HF-Kursus og HF-Center Efter-

slægten, som Region Hovedstaden siden 1. 

juni 2023 har fordelt mange ansøgere til.  

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

passe. 

 

. 

 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

 

Region Hovedstaden vurderer, at kapaciteten 

samlet set er for høj. I Nordsjælland betyder 

transportforbindelserne/geografien dog, at an-

søgere typisk har for lang transporttid til at det 

er muligt at fordele mellem flere end 1-2 ud-

dannelsessteder. 

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

 

Region Hovedstaden vurderer, at kapaciteten 

fastholdes af hensyn til elevgruppen. Det er 

administrationens erfaring fra tidligere ansøg-

ninger til hf, borgerhenvendelser samt klager 
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over elevfordelingen, at der især på Vesteg-

nen er en gruppe ansøgere, som er meget 

følsomme overfor transporttid i forhold til at 

starte på en uddannelse. 

 

E. Pre-IB 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet er lidt for lav i forhold til det forventede antal ansøgere. I Region Ho-

vedstaden er der fokus på, at vi er en international region, og det derfor er 

nødvendigt at kunne tiltrække international arbejdskraft. Der er brug for, at 

unge, der ønsker plads på pre-IB med henblik på videreuddannelse i udlandet, 

kan tilbydes plads på pre.IB. Derfor er det positivt, at den beregningstekniske 

kapacitet på pre-IB er større end i 2023. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være lidt for lav. 

Region Hovedstaden anbefaler, kapaciteten 

tilpasses antal ansøgere, når den endelige 

kapacitet fastsættes. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

være lidt for lav. 

Region Hovedstaden anbefaler, kapaciteten 

tilpasses antal ansøgere, når den endelige 

kapacitet fastsættes. 

 

Nordsjæl-

land  

Ingen pre-IB  

Vest Ingen pre-IB 

 

 

 
 
 

F. Private gymnasier (stx og hf) 

Private gymnasiers kapacitet fastlægges af den enkelte skole, og koordineres 
hverken af Region Hovedstaden eller af styrelsen. Imidlertid har en række pri-
vate gymnasier via gymnasiesamarbejderne i Region Hovedstaden efterspurgt 
synliggørelse af de private gymnasiers kapacitet, idet der er et tæt samspil i 
søgemønstre og elevfordeling mellem offentlige og private gymnasier i Region 
Hovedstaden.  
 
Region Hovedstaden har derfor adspurgt private gymnasier, om de frivilligt øn-
skede at oplyse kapacitet, søgning og elevtal på den treårige stx og den to-
årige hf. 
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Oplysningerne fremgår af bilag 2 til orientering. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Navn følger 
  
Enhedschef 
@regionh.dk 
 
 
 
 
Bilag:  

1. Beregningstekniske kapaciteter for stx, hhx, htx, hf og pre-IB, herunder 
skolernes bemærkninger/ønsker til justeringer samt data for 2023 (en-
delige kapaciteter, søgetal og tildelte ansøgere) 

2. Oplysninger vedrørende kapacitet, søgning og elevtal på private gym-
nasier 

3. Oversigt over kapacitetsudnyttelse på stx, hhx, htx, hf og pre-IB i Re-
gion Hovedstaden pr. 11. september 2023 

4. Oversigt over gymnasiesamarbejder i Region Hovedstaden 
 
 

  

mailto:per.egedal.iskov@regionh.dk
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BILAG 1 – Beregningstekniske kapaciteter for stx, hhx, htx, hf og pre-IB 
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Christianshavns Gymnasium Centrum 289 Begrænset 

bygningskapacitet

262 -27 260 424 260

Falkonergårdens Gymnasium og

HF-Kursus 

Centrum 350 Begrænset 

bygningskapacitet

325 -25 321 410 321

Frederiksberg Gymnasium Centrum 261 Begrænset 

bygningskapacitet

232 -29 232 428 232

Gefion Gymnasium Centrum 502 Begrænset 

bygningskapacitet

442 -60 472 601 472

Københavns åbne Gymnasium Centrum 325 325 232 325

Nørre Gymnasium Centrum 420 Begrænset 

bygningskapacitet

390 -30 390 504 390

Rysensteen Gymnasium Centrum 450 Begrænset 

bygningskapacitet

420 -30 420 565 420

Sankt Annæ Gymnasium Centrum 232 232 253 232

Tårnby Gymnasium Centrum 330 Begrænset 

bygningskapacitet

300 -30 330 356 330

Ørestad Gymnasium Centrum 458 427 204 458

Aurehøj Gymnasium Nord 295 Begrænset 

bygningskapacitet

266 -29 266 339 266

Birkerød Gymnasium

HF IB & Kostskole

Nord 232 232 230 232

Borupgaard Gymnasium Nord 430 430 414 431

Gammel Hellerup Gymnasium Nord 383 383 407 383

Gladsaxe Gymnasium Nord 413 Begrænset 

bygningskapacitet

384 -29 413 346 413

Herlev Gymnasium og HF Nord 177 177 65 184

Nærum Gymnasium Nord 420 420 391 423

Ordrup Gymnasium Nord 300 300 296 300

U/Nord Lyngby Gymnasium Nord 120 90 39 124

Virum Gymnasium Nord 443 Begrænset 

bygningskapacitet

416 -27 413 471 419

Øregård Gymnasium Nord 305 Begrænset 

bygningskapacitet

275 -30 275 337 275

BUVM udmelding + skolers bemærkninger Elevfordeling 2023
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De overskydende pladser er på regionalt niveau og tager således ikke højde for, om de vil 

kunne anvendes til overskydende søgning i områder, hvor der mangler pladser. 

Allerød Gymnasium Nordsjælland 261 261 251 267

Egedal Gymnasium & HF Nordsjælland 240 240 212 226

Espergærde Gymnasium og HF Nordsjælland 420 13 klasser á 28 elever. 

Hvis regionen får 

mulighed for at 

nedskrive kapacitet 

efter 1. juni, ønskes 13 

klasser á 30 elever = 390 

pladser.

364 -56 420 401 411

Frederiksborg Gymnasium og HF Nordsjælland 480 Begrænset 

bygningskapacitet

450 -30 450 501 453

Frederikssund Gymnasium Nordsjælland 168 168 140 142

Frederiksværk Gymnasium og HF Nordsjælland 140 140 87 98

Gribskov Gymnasium Nordsjælland 203 Hensyn til forventet 

søgetal (lokale ansøgere 

samt Nordatlantisk 

Gymnasieklasse)

224 21 203 164 182

Helsingør Gymnasium Nordsjælland 240 240 182 194

Rungsted Gymnasium Nordsjælland 290 290 255 290

Hvidovre Gymnasium & HF Vest 148 Hensyn til 

efterfølgende frafald 

samt pres på kapacitet i 

Centrum

224 76 148 30 155

Høje-Taastrup Gymnasium inkl. 

ASF

Vest 168 168 121 193

NEXT Sydkysten Gymnasium Vest 90 90 38 90

NEXT Vestskoven Vest 180 180 175 180

Rødovre Gymnasium Vest 341 Begrænset 

bygningskapacitet

305 -36 310 344 310

STX Samlet 

GS Centrum 3617 -231 3409 3977 3440

GS Nord 3518 -115 3399 3335 3450

GS Nordsjælland 2442 -65 2412 2193 2263

GS Vest 927 40 896 708 928

Campus Bornholm 152 0 152 152 152

I alt 10656 -371 10268 10365 10233

10378

10628

250

28 pladser i overskud

Forventet antal ansøgere 2024 

Forskel mellem ansøgertal 2023 og 2024

Forskel mellem forventet søgning 2024 og 

beregningsteknisk kapacitet 2024

Børne- og Undervisningsministeriet: Søgning til stx i 

Region Hovedstaden inkl. Bornholm

Antal ansøgere 2023 
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De overskydende pladser er på regionalt niveau og tager således ikke højde for, om de vil 

kunne anvendes til overskydende søgning i områder, hvor der mangler pladser. 

2024/2025

H
H

X
 I

n
s
ti

tu
ti

o
n

Z
o

n
e
/g

y
m

n
a
s
ie

s
a
m

a
rb

e
jd

e

B
ø

rn
e
- 

o
g

 U
n

d
e
rv

is
n

in
g

s
-

m
in

is
te

ri
e
t:

 B
e
re

g
n

in
g

s
te

k
n

is
k
 

k
a
p

a
c
it

e
t 

h
h

x

S
k
o

le
n

s
 b

e
m

æ
rk

n
in

g
e
r 

ti
l 

d
e
n

 

b
e
re

g
n

in
g

s
te

k
n

is
k
e
 k

a
p

a
c
it

e
t

In
s
ti

tu
ti

o
n

e
rs

 f
o

rs
la

g
 t

il
 

æ
n

d
re

t 
k
a
p

a
c
it

e
t 

h
h

x

F
o

rs
k
e
ll

e
n

 p
å
 b

e
re

g
n

in
g

s
-

te
k
n

is
k
 o

g
 ø

n
s
k
e
t 

k
a
p

a
c
it

e
t 

h
h

x

B
ø

rn
e

- 
o

g 
U

n
d

e
rv

is
n

in
g-

sm
in

is
te

ri
e

ts
 e

n
d

e
li

ge
 

ka
p

ac
it

e
t 

p
r.

 1
5

. m
aj

 2
0

2
3

A
n

ta
l 1

. p
ri

o
ri

te
ts

an
sø

gn
in

ge
r 

2
0

2
3

A
n

sø
ge

re
 f

o
rd

e
lt

 t
il

 s
ko

le
n

 p
r.

 

1
. j

u
n

i 2
0

2
3

Niels Brock,

Handelsgymnasiet

Nørre Voldgade

Centrum 330 Optimal drift med 12 

klasser

360 30 330 194 333

Niels Brock Det

Internationale

Gymnasium 

Centrum 360 360 327 360

Niels Brocks

Innovationsgymnasium

Centrum 390 Begrænset 

bygningskapacitet

360 -30 360 445 360

Niels Brock,

Handelsgymnasiet JTP

Centrum 390 Begrænset 

bygningskapacitet

360 -30 360 596 360

NEXT Baltorp Business 

Gymnasium 

Nord 120 Forventet stigning i 

søgning (fortsat) pga. 

studieretningssamarbej

de med Forsvaret og 

Politiet

150 30 120 71 118

U/Nord Lyngby 

Handelsgymnasium 

Nord 261 261 184 245

U/NORD Helsingør,

Rasmus Knudsens Vej

Nordsjælland 56 0 0 0

U/Nord Frederikssund 

Handelsgymnasium

Nordsjælland 120 120 127 122

U/NORD Hillerød 

Handelsgymnasium

Nordsjælland 288 288 276 294

NEXT Sydkysten 

Gymnasium

Vest 90 90 28 53

NEXT Vestskoven 

Gymnasium

Vest 90 90 100 90

GS Centrum 1470 -30 1410 1562 1413

GS Nord 381 30 381 255 363

GS Nordsjælland 464 0 408 403 416

GS Vest 180 0 180 128 143

Campus Bornholm 57 0 57 57 58

I alt 2552 0 2436 2405 2393

2412

2489

77

63 pladser i overskud

BUVM udmelding + skolers bemærkninger

HHX Samlet 

Elevfordeling 2023

Børne- og Undervisningsministeriet: Søgning til hhx i 

Region Hovedstaden inkl. Bornholm

Antal ansøgere 2023 

Forventet antal ansøgere 2024 

Forskel mellem ansøgertal 2023 og 2024

Forskel mellem forventet søgning 2024 og 

beregningsteknisk kapacitet 2024
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H.C. Ørsted Gymnasiet, 

Frederiksberg

Centrum 120 Plads og ressourcer til 

flere elever

140 20 120 101 110

NEXT - Vibenshus 

Gymnasium 

Centrum 120 Forventet stigning i 

søgning pga. skolen 

internationale profil. 

Har derudover plads til 

at oprette 2-3 stx-

klasser

150 30 120 98 103

NEXT - Københavns 

Mediegymnasium

Centrum 150 Forventet stigning i 

søgning pga. øget 

interesse for skift i 2023 

samt ny lokal 

studieretning (giver 

forrang). Har derudover 

plads til at oprette 3 stx-

klasser.

210 60 150 134 144

NEXT - Sukkertoppen 

Gymnasium 

Centrum 420 420 376 393

H.C. Ørsted Gymnasiet, 

Ballerup

Nord 90 Plads til flere elever 

samt byggeri af nyt 

120 30 90 75 77

H.C. Ørsted Gymnasiet, 

Lyngby

Nord 252 Forventet stigning i 

søgningen

280 28 252 219 224

U/Nord Frederikssund 

Tekniske Gymnasium 

Nordsjælland 56 56 27 27

U/NORD Hillerød Teknisk 

Gymnasium

Nordsjælland 174 Forventet stigning i 

søgningen

232 58 174 157 159

NEXT - Sydkysten 

Gymnasium 

Vest 30 30 8 8

NEXT - Vestskoven 

Gymnasium 

Vest 60 60 52 53

GS Centrum 810 500 110 810 709 750

GS Nord 342 400 58 342 294 301

GS Nordsjælland 230 232 58 230 184 186

GS Vest 90 0 90 60 61

Campus Bornholm 28 0 28 17 17

I alt 1500 1132 226 1500 1264 1315

1266

1299

33

201 pladser i overskud

Antal ansøgere 2023 

Forventet antal ansøgere 2024 

Forskel mellem ansøgertal 2023 og 2024

Forskel mellem forventet søgning 2024 og 

beregningsteknisk kapacitet 2024

Elevfordeling 2023BUVM udmelding + skolers bemærkninger

HTX Samlet 

Børne- og Undervisningsministeriet: Søgning til htx i 

Region Hovedstaden inkl. Bornholm



Beregningstekniske kapaciteter i Region Hovedstaden Side 16 
 

 

2024/2025
H

F
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

In
s
ti

tu
ti

o
n

Z
o

n
e
/g

y
m

n
a
s
ie

s
a
m

a
rb

e
jd

e

B
ø

rn
e
- 

o
g

 U
n

d
e
rv

is
n

in
g

s
-

m
in

is
te

ri
e
t:

 B
e
re

g
n

in
g

s
te

k
n

is
k
 

k
a
p

a
c
it

e
t 

h
f

S
k
o

le
n

s
 b

e
m

æ
rk

n
in

g
e
r 

ti
l 

d
e
n

 

b
e
re

g
n

in
g

s
te

k
n

is
k
e
 k

a
p

a
c
it

e
t

In
s
ti

tu
ti

o
n

e
rs

 f
o

rs
la

g
 t

il
 æ

n
d

re
t 

k
a
p

a
c
it

e
t 

h
f

F
o

rs
k
e
ll

e
n

 p
å
 b

e
re

g
n

in
g

s
-t

e
k
n

is
k
 

o
g

 ø
n

s
k
e
t 

k
a
p

a
c
it

e
t 

h
f

B
ø

rn
e

- 
o

g 
U

n
d

e
rv

is
n

in
gs

-

m
in

is
te

ri
e

ts
 e

n
d

e
li

ge
 k

ap
ac

it
e

t 

p
r.

 1
5

. m
aj

 2
0

2
3

A
n

ta
l 1

. p
ri

o
ri

te
ts

an
sø

gn
in

ge
r 

2
0

2
3

A
n

sø
ge

re
 f

o
rd

e
lt

 t
il

 s
ko

le
n

 p
r.

 1
. 

ju
n

i 2
0

2
3

Falkonergårdens Gymnasium og 

HF-Kursus 

Centrum 24 Der er plads til én hel hf-

klasse

30 6 24 29 24

Frederiksberg HF-Kursus Centrum 278 Ønsker en kapacitet på 

354 uden 

eftertilmeldere

382 104 278 280 283

HF & VUC København

Syd, Amager 

Centrum 64 Ønsker flere pladser til 

ordblinde elever

140 76 64 64 72

HF-Centret Efterslægten Centrum 279 Styrket 

elevsammensætning 

ved at give plads til 

ansøgere uden for 

lokalområdet

310 31 279 306 284

Københavns VUC inkl. ASF Centrum 304 275 320 303

Københavns åbne

Gymnasium 

Centrum 132 Begrænset 

bygningskapacitet

99 -33 99 158 99

Tårnby Gymnasium Centrum 66 66 81 66

Birkerød Gymnasium

HF IB & Kostskole

Nord 58 58 79 61

Gentofte HF Nord 210 Forventet stigning i 

søgning

252 42 210 204 210

Herlev Gymnasium og HF Nord 112 112 85 112

VUC Lyngby Nord 89 Ønsker 2 særlige klasser 

samt 2 almindelige 

klasser 

118 29 89 85 89

Egedal Gymnasium & HF Nordsjælland 90 90 75 86

Espergærde Gymnasium og HF Nordsjælland 90 3 klasser á 28 elever. 

Hvis regionen får 

mulighed for at 

nedskrive kapacitet 

efter 1. juni, ønskes 3 

klasser á 30 elever = 90 

pladser.

84 -6 90 66 67

Frederiksborg 

Gymnasium og HF

Nordsjælland 90 90 128 90

Frederikssund Gymnasium Nordsjælland 56 Ønsker (1 særlig klasse x 

18) + (2 klasser x 28) = 74 

pladser på HF

74 18 56 53 56

Frederiksværk Gymnasium og Nordsjælland 56 56 39 43

Gribskov Gymnasium Nordsjælland 60 60 41 53

HF & VUC Nordsjælland, 

Helsingør 

Nordsjælland 58 Ønsker flere elever pr. 

klasse

64 6 58 41 44

HF & VUC Nordsjælland, 

Hillerød

Nordsjælland 145 Ønsker 2 særlige klasser 

á 24 elever samt 4 

almindelige klasser á 32 

elever

176 31 145 117 133

HF & VUC København

Syd, Hvidovre

Vest 84 Forventet stigning i 

søgning

140 56 84 58 84

Hvidovre Gymnasium & HF Vest 60 Ønsker flere elever pr. 

klasse

70 10 60 33 54

Høje-Taastrup Gymnasium Vest 56 Forventet stigning i 

søgning

84 28 56 29 56

NEXT Vestskoven Gymnasium Vest 60 60 116 60

Vestegnen HF & VUC, Vest 64 64 34 41

BUVM udmelding + skolers bemærkninger Elevfordeling 2023



Beregningstekniske kapaciteter i Region Hovedstaden Side 17 
 

 

De overskydende pladser er på regionalt niveau og tager således ikke højde 
for, om de vil kunne anvendes til overskydende søgning i områder, hvor der 
mangler pladser. 
 
 

 
De manglende pladser er på regionalt niveau og tager således ikke højde for, 
hvor ansøgerne forventes at bo og dermed heller ikke for overskydende søg-
ning i områder, hvor der mangler pladser. 

 

GS Centrum 1147 184 1085 1238 1131

GS Nord 469 71 469 453 472

GS Nordsjælland 645 49 645 560 572

GS Vest 324 94 324 270 295

Campus Bornholm 65 0 65 65 65

I alt 2650 398 2588 2586 2535

2590

2646

56

4 pladser i overskud

Forskel mellem ansøgertal 2023 og 2024

Forskel mellem forventet søgning 2024 og 

beregningsteknisk kapacitet 2024

Forventet antal ansøgere 2024 

HF Samlet 

Børne- og Undervisningsministeriet: Søgning til hf i Region 

Hovedstaden inkl. Bornholm

Antal ansøgere 2023 
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Nørre Gymnasium Centrum 60 60 65 57

Birkerød Gymnasium

HF IB & Kostskole

Nord 116 87 126 88

GS Centrum 60 0 0 60 65 57

GS Nord 116 0 0 87 126 88

GS Nordsjælland 0 0 0 0 0 0

GS Vest 0 0 0 0 0 0

I alt 176 0 0 147 191 145

191

193

2

17 pladser i underskud

BUVM udmelding + skolers bemærkninger

Pre-IB Samlet 

Elevfordeling 2023

Børne- og Undervisningsministeriet: Søgning til pre-

IB i Region Hovedstaden 

Antal ansøgere 2023 

Forventet antal ansøgere 2024 

Forskel mellem ansøgertal 2023 og 2024

Forskel mellem forventet søgning 2024 

og beregningsteknisk kapacitet 2024
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BILAG 2 - Oplysninger vedrørende kapacitet, søgning og elevtal på pri-
vate gymnasier (treårig stx samt toårig hf) 
 
Oplysninger er afgivet frivilligt af skolerne pr. 10. oktober 2023, og det er der-
for ikke alle skoler, som har afgivet oplysninger 
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Det frie Gymnasium Centrum 150 150 117 145 150 150

Hovedstadens Kristne Gymnasium Centrum 56 40 40 43 40 22

Ingrid Jespersens Gymnasieskole Centrum 112 114 106 114 112 112

N. Zahles Gymnasieskole Centrum 180 174 150 162 174 174

Niels Steensens Gymnasium Centrum

Bagsværd Kostskole og Gymnasium Nord 80 76 69 76 75 83

Marie Kruses Skole // Kruses Gymnasium Nord 140 140 124 139 140 140

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium Nordsjælland

Brøndby Gymnasium Vest

Oplysninger for den 2-årige stx er ikke medtaget i oversigten.

GS Centrum 498 478 413 464 476 458

GS Nord 220 216 193 215 215 223

GS Nordsjælland 0 0 0 0 0 0

GS Vest 0 0 0 0 0 0

I alt 718 694 606 679 691 681

Private stx 

 STX 20232024/2025 Historisk kapacitet
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Det frie Gymnasium Centrum 90 90 105 87 90 90

Nørrebro Gymnasium Centrum 56 56 * 53 54 50

Michael Skolen Nord

Vidar Skolen Nord 28 28 23 51 28 28

Rudolf Steinerskolen Kvistgård Nordsjælland 28 28 24 24 28 28

Brøndby Gymnasium Vest

Taastrup City Gymnasium Vest

*Oplysninger ikke modtaget

GS Centrum 146 146 105 140 144 140

GS Nord 28 28 23 51 28 28

GS Nordsjælland 28 28 24 24 28 28

GS Vest 0 0 0 0 0 0

I alt 202 202 152 215 200 196

2024/2025  STX 2023 Historisk kapacitet

Private hf
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BILAG 3 – Oversigt over kapacitetsudnyttelse på stx, hhx, htx, hf og pre-
IB i Region Hovedstaden pr. 11. september 2023 

 

Af de følgende bilag fremgår kapacitetsudnyttelsen pr. 11. september 2023 på 

stx, hhx, htx, hf og pre-IB i Region Hovedstaden.  

Til brug for opgørelsen har administrationen indhentet oplysninger om elevtal 

pr. 11. september 2023 for hver uddannelse fra skolerne i Region Hovedsta-

den (undtaget Bornholm). Antallet af ledige pladser er fordelt som følger af ta-

bel 1. 

Tabel 1:Samlet oversigt over ledige pladser pr. uddannelse og område 

 Stx Hhx Htx Hf Pre-IB 

Centrum 103 3 85 7 0 

Nord 186 70 57 4 0 

Nordsjælland 203 21 47 8 - 

Vest 236 62 37 43 - 

I alt 728 156 226 62 0 

 

Kapaciteten samt elevtallet for hver skole og uddannelse fremgår af de føl-

gende bilag. Tabellerne er opbygget, så de følger regionsrådets opgaver i for-

hold til kapacitetsfastlæggelsen kronologisk. 

• Foreløbig kapacitet 1. februar 2023 blev fastsat af Børne- og Under-

visningsministeriet på baggrund af tilbagemeldinger fra skoler og re-

gion. 

• Antal 1. prioritetsansøgere 23. marts 2023  

• Endelig kapacitet 15. maj 2023 blev fastsat af Børne- og Under-

visningsministeriet på baggrund af antallet af ansøgere  

• Ledige pladser efter algoritmefordeling 15. maj 2023 viser de ledige 

pladser, der var på udvalgte institutioner, efter algoritmen havde kørt. 

Disse pladser kunne ikke anvendes til fordeling af de 210 ufordelte an-

søgere. Disse kunne ikke fordeles af algoritmen, fordi ansøgerne her-

ved ville få mere end 45 minutters transporttid. Disse ledige pladser 

kunne således ikke udnyttes. 

• Tildelt antal ufordelte pr. 25. maj 2023 angiver hvilke skoler, der fik til-

delt nogle af de 210 ansøgere, der ikke kunne fordeles af algoritmen. 

Antallet angiver det antal ansøgere, skolen fik tildelt.  

• Udnyttet antal pladser pr. 25. maj 2023 angiver, hvor mange pladser, 

der var behov for på den enkelte skole. Antallet af pladser svarer til det 

tildelte antal ansøgere på skolen. 
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• Kapacitet inkl. hævet til ufordelte pr. 25. maj 2023 angiver, hvor mange 

pladser, der var på den enkelte skole på tidspunktet for afgørelsen af 

elevfordelingen. Grøn markering angiver, at administrationen har været 

nødt til at hæve kapaciteten på skolen. 

• Kapacitet inkl. hævet pga. afgørelse af klager pr. 26. juni 2023 angiver, 

hvilke skoler, der måtte hæves kapacitet på for at sikre, at ansøgere, 

der fik medhold i deres genbehandlingssag (klage), kunne tildeles den 

retmæssige plads. Grøn markering angiver, at administrationen har 

været nødt til at hæve kapaciteten på skolen. 

• Kapacitet inkl. hævet til eftertilmeldere pr. 11. september 2023 angiver, 

hvilke skoler, administrationen har hævet kapacitet på for at sikre tilde-

ling af plads til ansøgere, der har søgt for sent. Skoler, der ikke har 

fået hævet kapacitet, indgår ikke i denne kolonne for at understøtte 

læsbarheden. 

• Antal elever pr. 11. september 2023 viser skolernes oplysninger om 

elevtallet  

• Ledige pladser angiver, hvor mange ledige pladser, der er på skolen 

sammenlignet med den hidtil højeste kapacitet. 

 

Kapaciteten på skolerne kan ikke sænkes efter elevfordelingen. Frafaldet af 

elever sker på grund af optagelsesprøver, omvalg mm. 
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BILAG 4 – Oversigt over geografisk inddeling i gymnasiesamarbejder 
 

Gymnasie-  

samarbejde 

Zone/kommuner Region 

Storkøbenhavn Vest Ishøj, Vallensbæk, Høje-Taastrup, Al- 

bertslund, Greve, Hvidovre, Rødovre, 

Brøndby, Glostrup 

Region Hovedstaden/ 

Region Sjælland 

Nordsjælland Halsnæs, Hillerød, Gribskov, Helsingør, 
Fredensborg, Hørsholm, Egedal, Frede-
rikssund, Allerød 

Region Hovedstaden 

Storkøbenhavn Nord Gladsaxe, Gentofte, Lyngby-Taarbæk, 

Ballerup, Herlev, Furesø, Rudersdal 

Region Hovedstaden 

Centrum København, Frederiksberg, Dragør, 

Tårnby 

Region Hovedstaden 

 


